regimin. Eccles, lib. 1 cap. 12 n. 55; Gonzal. in dicto cap. Abolendae n. 9; et solide vThomasin. dicto lib. 3 c. 68 per totum.

« Quamobrem Glossa in dicto cap. *Ad Apostolicam* in verb. *Nituntur laudabilem, de simon, et in cap. Suam 29* verb. *Pro exsequiis eodem tit. et in cap. Abolendae 13* verb. *Exigere de sepult, docet, populum, si non iure actionis, officio iudicis adstringi posse ad servandam talem consuetudinem pia devotione fidelium introductam. Et comprobant cap. Ex parte, de cens. et Authen. de sanctis Episcopis §. Pro consuetudine; Abb. in d. cap. Ad Apostolicam; Baldus consil. 58 par. 2; Castrens. consil. 363 lib. 1 circa primum quaesitum; Grat, discept. 210 num. 24; Labor. var. elucubr. tit. 2 cap. 10 num. 23.*

« Quin ullatenus officiât, quod Alexander III in Concilio Turo-nensi relato a Gratiano in cap. *Non satis 8 §. Pro sepultura, et Concilium Lateranense relatam in cap. Cum in Ecclesia 9 de Simon, ipsam improbant consuetudinem aliquid exigendi pro sepul-tum, et exsequiis funerum; quoniam, ut recte distinguit Glossa in d. cap. Cum in Ecclesia, verbo Consuetudine, in antedictis Conciliis reprobatur consuetudo originem desumens ex coactis solutionibus factis mediante pacto antecederet ad datam defunctis sepulturam*

convento: secus vero consuetudo introducta ex pluribus et frequentatis actibus omnino liberis et voluntarii s inceptis et prosecutis ex pia et laudabili devotione fidelium in augmentum cultus divini, et ad decentem et congruam sustentationem Parochorum, aliorumque ministrorum Ecclesiae. Prima enim, utpote trahens exordium a pacto et coactione a iure prohibita, potius corruptela diudicanda est; quam profecto diuturnitas temporis non diminui, sed auget. Secunda vero, quia profluit ex actibus sponte factis et permissis, aliasque in se valde piis et laudabilibus, bene dicitur introducta, ut explicat S. Thom. 2, 2 quaest. 100 art. 2 in corpore et ad 4 et art. 3 in corpore, et ad 2; Abbas in cap. *Suam 29 de simonia, et in dicto cap. Ad Apostolicam; Castrens. dicto consil. 363 num. 2 versic. 3 Requiritur, et consil. 401 num. 4 tom. 1; Roman, consil. 344 num 1 et 2 et singul. 443; Gratian. discept. 210 a num. 33 ad num. 39; Labor. var. elucubr. tit 2 cap. 10 num. 22 et 23; Lara de annivers. et capellán, lib. 1 cap. 25 num. 17; Amostaz. de causis piis lib. 6 cap. 7 num. 27; Antonell. de regim. Eccles, lib. 1 cap. 12 num. 55.*

" Haec quoad primam partem resolutionis. Aggredi endo secundam, quod funerale non factum totum et integrum debeatur Parocho, ratio sic decidendi fuit